
 

 

UCHWAŁA NR VII/54/24 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje na terenie gminy Bogatynia Bogatyński 

Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny w Bogatyni. 

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb 

osoby uprawnionej, wynikających miedzy innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 40,00 zł. 

§ 5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 144,00 zł. 

§ 6. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Bogatyńskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

i Wsparcia Rodziny w Bogatyni w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotną i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają 

poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub całości, 

zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie, określony w % w stosunku do kryterium 

wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 

usług za 1 godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4637



powyżej 100% - 150% 5% 10% 

powyżej 150% - 200% 10% 20% 

powyżej 200% - 250% 20% 30% 

powyżej 250% - 300% 30% 40% 

powyżej 300% - 350% 40% 50% 

powyżej 350% - 400% 50% 70% 

powyżej 400% - 450% 70% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności  

za korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać zwolniona częściowo 

lub całkowicie z ponoszenia odpłatności za te usługi, ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług lub konieczność ich świadczenia u więcej  

niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia; 

3) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/213/16 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 26.02.2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 11. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bogatyni: 

Edyta Małkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4637


		2024-09-13T10:26:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




